
Coordenadoria do Centro de Seleção

 EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 136, DE 30 DE OUTUBRO DE 2019
Resultado de Análise da Solicitação de Atendimento Diferenciado do Processo Sele vo Ves bular

(PSV-2020/UFGD)

A COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS,

no  uso  de  suas  atribuições  legais,  considerando  a  Portaria  nº  722  de  15/07/2016,  que  atribui  a

competência para gerenciar o Processo Sele vo Ves bular 2020 e o Edital de Abertura CCS nº 08/2019,

RESOLVE: 

1.  DIVULGAR,  na  forma do Anexo I,  a  Relação de candidatos  cujas  solicitações de atendimentos

diferenciados foram DEFERIDAS, e na forma do Anexo II, a Relação de candidatos cujas solicitações de

atendimentos diferenciados foram INDEFERIDAS do Processo Sele vo Ves bular (PSV-2020/UFGD).

2. INFORMAR aos candidatos que veram a solicitação de atendimento diferenciado INDEFERIDA, na

forma do Anexo II,  que,  caso queiram,  apresentem requerimento,  em grau de recurso,  no período

compreendido entre  8h do dia 31 de outubro de 2019 às 17h do dia 01 de novembro de 2019, em

formulário próprio, disponível na área restrita do candidato, devidamente fundamentado, seguindo os

seguintes passos: 

a) acessar a área restrita em h p://arearestrita.ufgd.edu.br/; 

b) clicar no menu à esquerda no subitem recursos; 

c) clicar no botão novo recurso; 

d) digitar e gravar o recurso; 

e) após digitar o recurso, o candidato deverá, OBRIGATORIAMENTE, clicar na seta verde para confirmar

o envio do requerimento de recurso. Recursos em fase “pendente” não serão analisados.

2.1. Após  o  preenchimento  do  requerimento  na  Área  Restrita,  o  candidato  deverá  enviar  os

documentos  que  julgar  necessários  e  o  requerimento pela  página  h ps://selecao.ufgd.edu.br/psv

clicando em: RECURSOS DE ATENDIMENTO DIFERENCIADO, até as 17h do dia 01 de novembro de 2019.

3.  A homologação das análises das solicitações de atendimento diferenciado será divulgada no dia 05

de novembro de 2019 na página do processo sele vo h ps://cs.ufgd.edu.br/ves bular/2019.

Nelson Tsuji Junior

Coordenador do Centro de Seleção

Análise de Solicitações de Atendimento Diferenciado PSV-2020/UFGD – Página 1 de 7



Coordenadoria do Centro de Seleção

 EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 136, DE 30 DE OUTUBRO DE 2019
Resultado de Análise da Solicitação de Atendimento Diferenciado do Processo Sele vo Ves bular

(PSV-2020/UFGD)

ANEXO I 

Resultado de Análise da Solicitação de Atendimento Diferenciado Deferidas

Inscrição Candidato Curso Solicitação Parecer

2019130008214
ANA MARIA ANTHONIA FERREIRA LIMA 
SIMAO DE SOUSA

Medicina Tempo adicional DEFERIDO

2019130011387 ANDREO DA SILVA FREIRE Medicina Fiscal ledor/transcritor DEFERIDO

2019130000156 ANNA CLARA CAPELARI SABRA Medicina Prova ampliada DEFERIDO

2019130005870 AUGUSTO FELIPE DA ROSA MACHADO Medicina Tempo adicional DEFERIDO

2019130005972 DAVI ARAUJO SILVA CAMARGO Medicina
Fiscal ledor/transcritor, Mesa 
Acessível, Sala térrea, Tempo 
adicional

DEFERIDO

2019130008062
FELIPE LUNDQUIST ALCANTARA DE 
ANDRADE

Zootecnia
Sala térrea, Prova ampliada, Tempo 
adicional, Mesa Acessível

DEFERIDO

2019130000040 GABRIEL BENECIUTI DOS SANTOS Medicina Tempo adicional DEFERIDO

2019130009124 GABRIEL DE PAULA BARROS BOTELHO Medicina Tempo adicional DEFERIDO

2019130002573 GIOVANA PEGORARI CUSTODIO Medicina Tempo adicional DEFERIDO

2019130001982 GUILHERME MORENO TAVARES Medicina Tempo adicional DEFERIDO

2019130011583 GUSTAVO BARBOSA ANDRADE Medicina Tempo adicional DEFERIDO

2019130011504 HELLENA ALVES FERNEDA Medicina
Tempo adicional, Permissão para uso 
de aparelho auricular

DEFERIDO

2019130009931 ISADORA BARROS RIBEIRO Medicina Tempo adicional DEFERIDO

2019130007959 ISADORA DADU NUNES Medicina
Tempo adicional, Fiscal 
ledor/transcritor

DEFERIDO

2019130008338 JUHLY SEVERINO DOS SANTOS Medicina Tempo adicional DEFERIDO

2019130009016 LETICIA COSTA AMOEDO DE CASTILHO Medicina Tempo adicional DEFERIDO

2019130012953 LETICIA PEREIRA ARCE Medicina Mesa Acessível, Sala térrea DEFERIDO

2019130007478 MARIANA MERIDA DE SOUZA Medicina Tempo adicional DEFERIDO

2019130011187 MARIANA MIRANDA COSTA Medicina
Fiscal ledor/transcritor, Permissão 
para uso de aparelho auricular

DEFERIDO

2019130006925 MARILIA DE PAULA BARROS BOTELHO Medicina
Sala térrea, Mesa Acessível, Tempo 
adicional

DEFERIDO

2019130006122
MATHEUS EDUARDO VASQUES 
LUCIANO

Engenharia 
Civil

Tempo adicional, Intérprete de Libras DEFERIDO

2019130012482 MAURO HENRIQUE SOUZA COSTA Medicina Tempo adicional DEFERIDO

2019130003425 NATALIA CAROLINA DE SOUZA Medicina Tempo adicional DEFERIDO

2019130010166 NYNNA GABRIELLA EMILIANI DA SILVA Medicina Tempo adicional DEFERIDO

2019130011467 PAULA ARAUJO DINIZ Medicina Tempo adicional DEFERIDO

2019130010314 PAULO HENRIQUE VIEIRA PORTO Medicina
Tempo adicional, Prova ampliada, 
Mesa Acessível, Fiscal 
ledor/transcritor

DEFERIDO

2019130001086 SAMUEL JOSE MEIRELES POSTAUE Medicina Tempo adicional DEFERIDO

2019130006023 DIANA FERREIRA BITTENCOURT Medicina
Permissão para uso de aparelho 
auricular

DEFERIDO 

Análise de Solicitações de Atendimento Diferenciado PSV-2020/UFGD – Página 2 de 7



Coordenadoria do Centro de Seleção

 EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 136, DE 30 DE OUTUBRO DE 2019
Resultado de Análise da Solicitação de Atendimento Diferenciado do Processo Sele vo Ves bular

(PSV-2020/UFGD)

ANEXO II

Resultado de Análise da Solicitação de Atendimento Diferenciado Indeferidas

Inscrição Candidato Curso Solicitação Parecer Motivo

2019130007113
ANA BEATRIZ ZEQUIM 
MALDONADO

Medicina Tempo adicional INDEFERIDO
Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura / Inscrição Inativa

2019130001088
ANA FLAVIA PEREIRA DOS
REIS

Biotecnologia Tempo adicional INDEFERIDO
Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura

2019130005365 ANA LUIZA RAMOS LOPES Medicina Tempo adicional INDEFERIDO Documentação Incompleta

2019130011087
ANDRE LUIZ CORREA 
ANDRADE FILHO

Medicina Tempo adicional INDEFERIDO
Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura

2019130001324
ANDREIA RICARDA DA 
SILVA Psicologia Tempo adicional INDEFERIDO

Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura

2019130003562
ANDRE LUIZ CARNEIRO 
DA SILVA

Administração
Mesa Acessível, Sala 
térrea

INDEFERIDO
Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura

2019130003246
ANDREW VASQUES DOS 
SANTOS

Ciências 
Contábeis

Prova ampliada INDEFERIDO
Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura / Inscrição Inativa

2019130002630
ANDRIELLI LETICIA 
CAVALHEIRO SCHMITT

Medicina Mesa Acessível INDEFERIDO
Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura

2019130001667 ANTONIO RISSATO NETO Direito Tempo adicional INDEFERIDO
Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura

2019130005515
ARNALDO NETO DA 
CUNHA BANDEIRA

Medicina Tempo adicional INDEFERIDO
Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura

2019130010503 ARTIR DOS REIS PANTOJA Medicina
Sala térrea, Tempo 
adicional, Prova 
ampliada

INDEFERIDO
Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura / Inscrição Inativa

2019130011056
BRUNO ISAAC MACIEL DE 
CASTRO Letras-Libras Intérprete de Libras INDEFERIDO

Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura / Inscrição Inativa

2019130013630 CELIA VILALVA VAZ Pedagogia
Sala térrea, Mesa 
Acessível

INDEFERIDO
Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura / Inscrição Inativa

2019130005161
CESAR ROMERO 
ANTUNES JUNIOR

Medicina Tempo adicional INDEFERIDO Documentação Incompleta

2019130012404 CIBELE BORGES SILVA Medicina Mesa Acessível INDEFERIDO
Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura / Inscrição Inativa

2019130013099 DAIANA MOREIRA COSTA Psicologia Fiscal ledor/transcritor INDEFERIDO
Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura / Inscrição Inativa

2019130004103 DANIEL EL JALISS SCHUH Medicina Tempo adicional INDEFERIDO
Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura / Inscrição Inativa

2019130013344
DAYANE DE MORAIS 
FERREIRA DOS SANTOS

Nutrição Mesa Acessível INDEFERIDO
Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura

2019130007097 DAYNARA BOTTEGA Medicina Tempo adicional INDEFERIDO
Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura

2019130010119
DEJAIR JOAQUINI DE 
ALMEIDA JUNIOR

Medicina Tempo adicional INDEFERIDO
Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura / Inscrição Inativa

2019130006023
DIANA FERREIRA 
BITTENCOURT

Medicina Tempo adicional INDEFERIDO Documentação Incompleta

2019130003666
DIEGO MENDES 
MENDONCA

Letras-Libras Intérprete de Libras INDEFERIDO
Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura / Inscrição Inativa

2019130009792 DOUGLAS GERALDO Medicina Mesa Acessível INDEFERIDO Não atendeu ao determinado

Análise de Solicitações de Atendimento Diferenciado PSV-2020/UFGD – Página 3 de 7



Coordenadoria do Centro de Seleção

FERREIRA DIAS
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura / Inscrição Inativa

2019130006663 ELIANE URBIETA Nutrição
Espaço para 
amamentação

INDEFERIDO
Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura / Inscrição Inativa

2019130002167
EMANUELLY 
ALEXANDRINA RIZZO 
PIOVEZAN

Ciências 
Sociais Fiscal ledor/transcritor INDEFERIDO

Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura / Inscrição Inativa

2019130003470
GABRIELA COSTA DE 
LIMA

Direito Sala térrea INDEFERIDO
Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura / Inscrição Inativa

2019130011151
GABRIEL AUGUSTO 
BATISTA ALVES

Medicina Tempo adicional INDEFERIDO Documentação Incompleta

2019130000659 GABRIELLY LOPES LIMA Direito Tempo adicional INDEFERIDO
Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura

2019130008903
GABRIEL SILVA DE 
REZENDE

Engenharia de 
Computação

Permissão para uso de
aparelho auricular

INDEFERIDO
Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura

2019130013448
GIOVANNA DE SOUSA 
FERREIRA SANTOS

Medicina
Tempo adicional, 
Prova ampliada

INDEFERIDO
Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura / Inscrição Inativa

2019130009156 GIULIA BELLIO BERTINI Direito Fiscal ledor/transcritor INDEFERIDO
Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura

2019130013318
GUILHERME FEITOSA 
CORAZZA Direito Tempo adicional INDEFERIDO

Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura / Inscrição Inativa

2019130009025
GUILHERME PEREIRA 
DOS SANTOS

Medicina Tempo adicional INDEFERIDO Documentação Incompleta

2019130009249
HEDIPO JOSE RIBEIRO E 
SILVA

Medicina Tempo adicional INDEFERIDO
Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura

2019130011504
HELLENA ALVES 
FERNEDA

Medicina
Tempo adicional, 
Permissão para uso de
aparelho auricular

INDEFERIDO Inscrição Inativa

2019130009542
IAGHO ROSEIRO 
FIGUEIREDO

Medicina Tempo adicional INDEFERIDO
Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura

2019130007892 IANCA PEREIRA LIMA Medicina
Espaço para 
amamentação

INDEFERIDO
Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura

2019130007530
INGRID CAMPOS 
MENEZES

Direito Fiscal ledor/transcritor INDEFERIDO
Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura

2019130002334 ISABELA SANTOS GARCIA Medicina Tempo adicional INDEFERIDO Documentação Incompleta

2019130001294
ISABELI CARDOSO 
POTRICH

Medicina Tempo adicional INDEFERIDO
Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura

2019130001980 ISABELLA MOREIRA 
CARNEIRO

Medicina Tempo adicional INDEFERIDO Documentação Incompleta

2019130004567 ISABELLA NOGUEIRA Medicina Tempo adicional INDEFERIDO
Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura

2019130007493 ITALO BARBOZA NEGRI Medicina Tempo adicional INDEFERIDO
Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura

2019130006946
JAMILLE MARCELINA 
MACIEL DE BRITO

Direito
Espaço para 
amamentação

INDEFERIDO
Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura / Inscrição Inativa

2019130004437
JANAINA FREITAS DA 
SILVA

Direito Sala térrea INDEFERIDO
Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura / Inscrição Inativa

2019130002184 JANAINA SOUZA SIMOES Letras-Libras
Espaço para 
amamentação INDEFERIDO

Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura / Inscrição Inativa

2019130003232
JESSICA AYALA 
FERREIRA

Zootecnia Sala térrea INDEFERIDO
Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura / Inscrição Inativa

2019130005922
JOAO PAULO ROJAS 
GAUNA

Gestão 
Ambiental

Prova Ampliada INDEFERIDO
Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura / Inscrição Inativa

2019130005687
JOSE ALBERTO KFOURI 
DA SILVA TRAZZI

Medicina Mesa Acessível INDEFERIDO
Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura

Análise de Solicitações de Atendimento Diferenciado PSV-2020/UFGD – Página 4 de 7



Coordenadoria do Centro de Seleção

2019130001624
JOSE APARECIDO 
PEREIRA DOS SANTOS Psicologia

Tempo adicional, Sala 
térrea, Fiscal 
ledor/transcritor

INDEFERIDO
Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura

2019130001715 JULIA CARVALHO COSTA Medicina Tempo adicional INDEFERIDO
Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura / Inscrição Inativa

2019130010355
JULIA LEMES DE 
MEDEIROS E SILVA

Medicina Tempo adicional INDEFERIDO
Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura / Inscrição Inativa

2019130003306
JULIA MARIA NERY DA 
CRUZ CAMPOS

Medicina Tempo adicional INDEFERIDO
Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura / Inscrição Inativa

2019130008802
JULIA MOSTACHIO 
GERAISSATE 
CHAMARELLI

Medicina
Tempo adicional, 
Tempo adicional

INDEFERIDO
Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura / Inscrição Inativa

2019130008226
JULIANA PAZETO DOS 
SANTOS

Medicina Mesa Acessível INDEFERIDO
Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura

2019130000328 JULIO CESAR TEIXEIRA Nutrição Prova ampliada INDEFERIDO
Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura

2019130006475
JULLYENE MARCIA 
FERREIRA Nutrição Tempo adicional INDEFERIDO

Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura

2019130007011
JUSSIARA FATIMA 
PORTELA

Psicologia Prova ampliada INDEFERIDO
Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura / Inscrição Inativa

2019130000172
KAREN ELLEN DA SILVA 
FREITAS

Medicina
Sala térrea, Fiscal 
ledor/transcritor, 
Tempo adicional

INDEFERIDO Documentação Incompleta

2019130005042 LAURA BEATRIZ VISANI Direito Tempo adicional INDEFERIDO
Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura / Inscrição Inativa

2019130011405
LEONARDO GALDINO DE 
SOUZA OLIVEIRA

Zootecnia Prova ampliada INDEFERIDO
Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura / Inscrição Inativa

2019130012953 LETICIA PEREIRA ARCE Medicina
Mesa Acessível, Sala 
térrea

INDEFERIDO Inscrição Inativa

2019130010642
LINDOMAR DE OLIVEIRA 
GAIA

Ciências 
Biológicas - 
Bacharelado

Sala térrea, Mesa 
Acessível

INDEFERIDO
Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura

2019130003033 LIS RIBEIRO SOUZA Medicina Tempo adicional INDEFERIDO Documentação Incompleta / 
Inscrição Inativa

2019130012460
LOURDES OSHIRO 
IGARASHI

Medicina Tempo adicional INDEFERIDO
Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura

2019130013742
LUANA JAMILLE ARCE 
ESPINDOLA

Direito Tempo adicional INDEFERIDO
Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura

2019130004291 LUAN BENTO CORREIA
Engenharia de 
Computação

Sala térrea INDEFERIDO
Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura / Inscrição Inativa

2019130006302 LUCAS ALMEIDA VIANA Medicina Tempo adicional INDEFERIDO
Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura / Inscrição Inativa

2019130012877
LUCAS AUGUSTO LOPES 
GENEZ

Medicina Tempo adicional INDEFERIDO Documentação Incompleta

2019130012044
LUCAS DANIEL 
LOURENCO PONTES 
FRANCA

Direito Mesa Acessível INDEFERIDO
Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura

2019130002423
LUCIMEIRE APARECIDA 
DA SILVA Medicina Sala térrea INDEFERIDO

Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura / Inscrição Inativa

2019130010183 MARCIA DA SILVA Direito Tempo adicional INDEFERIDO
Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura / Inscrição Inativa

2019130002187
MARCIO ANTONIO 
TORRES NETO

Medicina Fiscal ledor/transcritor INDEFERIDO
Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura

2019130011187
MARIANA MIRANDA 
COSTA

Medicina
Fiscal ledor/transcritor,
Permissão para uso de
aparelho auricular

INDEFERIDO Inscrição Inativa

2019130004416
MATEUS JOSE BONETTI 
TENORIO DOS SANTOS

Direito Tempo adicional INDEFERIDO
Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura

Análise de Solicitações de Atendimento Diferenciado PSV-2020/UFGD – Página 5 de 7



Coordenadoria do Centro de Seleção

2019130010272
MATHEUS FONSECA DA 
SILVA Medicina Tempo adicional INDEFERIDO

Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura / Inscrição Inativa

2019130006708
MATHEUS HENRIQUE DA 
SILVA QUEIROZ

Sistemas de 
Informação

Tempo adicional, Sala 
térrea

INDEFERIDO
Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura

2019130013872
MATHEUS MUNIZ ARAGAO
LOPES

Medicina Tempo adicional INDEFERIDO
Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura

2019130013827
MELINA RAYANA DA LUZ 
SHIMABUKURO

Medicina Tempo adicional INDEFERIDO
Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura / Inscrição Inativa

2019130003573
MILENA FARIAS 
CAVALCANTI VAZ DE 
MELO

Medicina Prova ampliada INDEFERIDO
Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura

2019130008578 NATA OLIVEIRA DA SILVA Medicina Tempo adicional INDEFERIDO
Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura

2019130006137
NATALIA MARQUES DE 
PAIVA

Medicina Tempo adicional INDEFERIDO
Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura / Inscrição Inativa

2019130009974
NATHALIA FERNANDA 
GOUVEIA MADUREIRA Medicina Tempo adicional INDEFERIDO

Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura

2019130000674
NATTAN AFONSO 
RODRIGUES MARIANO 
DOS SANTOS

Medicina Prova ampliada INDEFERIDO
Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura

2019130005609
NYCOLAS CORTEZ 
COLMAN

Letras Tempo adicional INDEFERIDO
Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura

2019130000373 ODENILDA HIRTO JOAO
Química 
Licenciatura - 
NSMT

Espaço para 
amamentação

INDEFERIDO
Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura / Inscrição Inativa

2019130014078
PEDRO HENRIQUE 
CASTRO OVIEDO

Administração Sala térrea INDEFERIDO
Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura / Inscrição Inativa

2019130001218
POLIANA ALMIRON 
BATISTA DE FREITAS

Psicologia
Fiscal ledor/transcritor,
Tempo adicional

INDEFERIDO Documentação Incompleta

2019130011148 RAFAELLA THOMAS Medicina
Permissão para uso de
aparelho auricular

INDEFERIDO
Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura

2019130006650
RAPHAELA EMANNUELY 
DA SILVA SANTOS Direito Tempo adicional INDEFERIDO

Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura

2019130000527 RAPHAEL DE LIMA BUENO Medicina Tempo adicional INDEFERIDO
Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura

2019130004678
REGIANE SEVERINO 
AQUINO

História
Espaço para 
amamentação

INDEFERIDO
Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura / Inscrição Inativa

2019130010601
RENAN DE BRITO 
ALMEIDA

Agronomia
Fiscal ledor/transcritor,
Tempo adicional

INDEFERIDO
Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura / Inscrição Inativa

2019130008906
RENATO JESUS DE 
OLIVEIRA

Medicina Tempo adicional INDEFERIDO
Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura / Inscrição Inativa

2019130008164
RICARDO VINICIUS 
GALIZA PATUSSI Direito Prova ampliada INDEFERIDO

Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura

2019130008742 ROSEMEIRE CORONEL Pedagogia
Espaço para 
amamentação

INDEFERIDO
Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura

2019130012894 SANDY ROSSATE Pedagogia Prova ampliada INDEFERIDO
Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura

2019130007741
SARAH JULIA BORGES DE 
ALMEIDA

Medicina Tempo adicional INDEFERIDO
Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura

2019130007018
SELMA SOUZA DA SILVA 
FREITAS

Direito Sala térrea INDEFERIDO
Documentação Incompleta / 
Inscrição Inativa

2019130012776 SERGIO MILLER Direito Prova ampliada INDEFERIDO
Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura / Inscrição Inativa

2019130009970 SUELEN MAIARA 
MEDEIROS DA SILVA

Medicina Espaço para 
amamentação

INDEFERIDO Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de

Análise de Solicitações de Atendimento Diferenciado PSV-2020/UFGD – Página 6 de 7



Coordenadoria do Centro de Seleção

Abertura / Inscrição Inativa

2019130005808 TAISA BATISTA NELVO História Mesa Acessível INDEFERIDO
Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura / Inscrição Inativa

2019130013641
THAIS MICHELLE COSTA 
DE OLIOVEIRA Medicina

Espaço para 
amamentação INDEFERIDO

Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura / Inscrição Inativa

2019130007079 THIAGO ROTTA DE LIMA Artes Cênicas Mesa Acessível INDEFERIDO
Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura

2019130013968
VALDIJAN RIBEIRO 
XAVIER

Medicina
Mesa Acessível, 
Tempo adicional, Sala 
térrea

INDEFERIDO
Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura / Inscrição Inativa

2019130012049
VALTER EMILIANO NASSA 
STEIN RIBEIRO

Medicina Tempo adicional INDEFERIDO
Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura / Inscrição Inativa

2019130011686
VICTHORIA HELOISA 
BANDEIRA

Sistemas de 
Informação

Tempo adicional INDEFERIDO
Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura / Inscrição Inativa

2019130007868
VITORIA MARTINS DA 
SILVA

Direito
Mesa Acessível, Sala 
térrea

INDEFERIDO
Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura / Inscrição Inativa

2019130009190
WAINNE CRISTINA DE 
OLIVEIRA PACHECO

Medicina Tempo adicional INDEFERIDO
Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura

2019130010562
WANDERSON ESCOBAR 
SOARES Direito

Mesa Acessível, Sala 
térrea, Tempo 
adicional

INDEFERIDO
Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura / Inscrição Inativa

2019130009369 WESLEY SANTOS LOPES Agronomia Prova ampliada INDEFERIDO
Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura / Inscrição Inativa

2019130011089 YARA BERNADELLI Medicina Tempo adicional INDEFERIDO
Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura

2019130013095
YASLA LORRAINE SILVA 
DO NASCIMENTO

Psicologia
Espaço para 
amamentação

INDEFERIDO
Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura / Inscrição Inativa

2019130013517 YASMINE CUNHA FARIAS Medicina Tempo adicional INDEFERIDO
Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura / Inscrição Inativa

2019130008330 YURI SOARES DIAS Direito Prova ampliada INDEFERIDO
Não atendeu ao determinado
no  item  6.4.1  do  Edital  de
Abertura / Inscrição Inativa

Análise de Solicitações de Atendimento Diferenciado PSV-2020/UFGD – Página 7 de 7


